
 

AREA AMBIENTE E TERRITORIO  

SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO AMBIENTALE 

DETERMINAZIONE N. 005955 del 01/08/2012 prot. n. 2012/005955 

C.U.P.:  

Oggetto: società GESENU S.p.A. - Discarica per rifiuti non pericolosi, Loc. Pietramelina, Comune 

di Perugia. AIA D.D. regionale n. 5551/2008. Rettifica descrizione CER 191212 D.D. n. 

5914/2012. 

  

L'anno duemiladodici, (2012), il giorno Mercoledi (1) del mese di Agosto, in Perugia, 

  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO  

  

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

  

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente 

  

  

~~~ 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 



VISTO il “Regolamento sul rapporto tra i cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle 

attività e dei procedimenti amministrativi”, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale 

n. 30 del 18 marzo 2008;  

VISTO il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in Materia Ambientale” e s.m.i. e in particolare la 

parte II “Procedure per la valutazione ambientale strategica (VAS), per la valutazione d’impatto 

ambientale (VIA) e per l’Autorizzazione Integrata Ambientale (IPPC)”; 

VISTA la L. R. 13 maggio 2009, n. 11, Regione Umbria “Norme per la gestione integrata dei rifiuti 

e la bonifica delle aree inquinate” che all’art. 51 sancisce che alle Province compete il rilascio, il 

rinnovo ed il riesame dell’Autorizzazione Integrata Ambientale; 

CONSIDERATO che, al fine della consultazione al pubblico, l’Autorità competente in materia di 

AIA, ha individuato, ai sensi dell’art. 29-quater, comma 2 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i., l’ufficio 

AIA del Servizio Gestione e Controllo Ambientale della Provincia di Perugia presso il quale sono 

depositati i documenti e gli atti inerenti il procedimento in oggetto; 

VISTA la D.G.P. n. 17 del 25 gennaio 2010 con la quale l’Ufficio AIA, responsabile del 

procedimento per il rilascio, rinnovo e riesame dell’Autorizzazione Integrata Ambientale, è stato 

inserito nel Servizio Gestione e Controllo Ambientale; 

VISTA la D.D. n. 5551 del 25/06/2008 con la quale la Regione Umbria ha rilasciato 

l’Autorizzazione Integrata Ambientale alla società GESENU S.p.A. per la discarica per rifiuti non 

pericolosi e impianto di compostaggio situati in Loc. Pietramelina nel Comune di Perugia; 

VISTA la D.D. n. 5914 del 26/07/2012 con la quale lo scrivente Servizio ha aggiornato 

l’Autorizzazione Integrata Ambientale D.D. regionale n. 5551/2008, inserendo nella Tabella B 

“Tipologie di rifiuti da conferire presso l’impianto di compostaggio, relativamente alla linea di 

trattamento della FORSU”, a pag. 37 della Relazione istruttoria allegata all’atto, il codice CER 

191212 “altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, 

contenenti sostanze pericolose”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Allegato D, parte IV del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i., la 

descrizione del codice CER 191212, richiesto dalla ditta, è  “altri rifiuti (compresi materiali misti) 

prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 191211” e non, 

come riportato nella citata D.D. n. 5914/2012, “altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal 



trattamento meccanico dei rifiuti, contenenti sostanze pericolose” che invece si riferisce al codice 

CER 191211; 

RITENUTO di dover correggere l’imprecisione contenuta nella D.D. n. 5914/2012 indicando la 

corretta descrizione del codice CER 191212 richiesto dalla ditta; 

tutto quanto sopra premesso e considerato il Dirigente del Servizio Gestione e Controllo 

Ambientale 

DETERMINA 

1. di sostituire nella D.D. provinciale n. 5914 del 26/07/2012 la descrizione del codice CER 

191212 riportata nella suddetta Determinazione (“altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti 

dal trattamento meccanico dei rifiuti, contenenti sostanze pericolose”) con la seguente 

descrizione corretta: “altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico 

dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 191211”; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla società GESENU S.p.A. e per conoscenza 

alla Regione Umbria, all’ARPA Umbria, all’A.T.I. 2 Umbria e al Comune di Perugia;  

3. di dare atto che avverso la Determinazione di cui al presente provvedimento, è ammesso il 

ricorso al TAR entro i termini previsti dalla legge;  

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 s.m.i e dell’art. 7 del “Regolamento sul 

rapporto tra i cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti 

amministrativi”, approvato con delibera Consiliare n. 30 del 18 marzo 2008, è stata individuata 

la Dott.ssa Paola Angelini, quale responsabile del presente procedimento.  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

GESTIONE E CONTROLLO AMBIENTALE 

DOTT BORISLAV VUJOVIC 


